
令和２年３月３日 

保護者の皆様 

高知市立十津小学校 

校 長 島﨑 雅彦 

新型コロナウイルス感染に係る臨時休校について（その３） 

  

平素は十津小学校の教育にご理解・ご支援をいただき感謝申し上げます。 

本日の報道で、３人目の感染者が出たことが報じられました。学校としましても、一層の感染症予防

の取組を進めてまいります。 

 つきましては、以下のことを今後進めていきますのでお知らせします。 

 

記 

 

 １ 児童の居場所について 

・ 昨日お知らせしました、児童の居場所に係る申し込みについて、追加のお知らせをします。昨日

のお手紙では、３月２４日は午前中のお預かりとしていましたが、午後３時まで延長させていた

だきます。すでに、申し込みを提出されている方は、連絡帳等で、再度お知らせください。 

・ 児童の居場所への登校時刻は安全管理を考慮し、８時から８時３０分の間でお願いします。 

・ 下校時刻は午後３時に教室を出します。お迎え等の場合は、その時間帯でお願いします。 

・ 児童クラブに参加する児童は、その後は通常どおりの開設となります。児童クラブのことに関し

ましては、直接児童クラブの指導員と調整ください。 

 

 ２ 修了式について 

・ ３月５日（木）に放送で行います。校長からの話と、臨時休校期間中及び春休み期間中の生活の

仕方等について、生活部の教員からの話をします。簡素化して、児童が多数集まったり、校歌を

歌ったりすることは自粛します。 

 

 ３ 卒業式について 

・ ３月２３日（月）午前１０時３０分から挙行します。例年より３０分時間を遅らせ、１０時まで

に一度卒業生が会場で最終の調整を行います。 

・ 参加者は、卒業生、卒業生保護者、教職員が参列します。時間短縮や必要最小限での人数で実施

するよう要請が入っていますので、来賓の方の出席はお断りさせていただきました。 

・ 保護者の皆様の参加につきましても、ひと家庭二人までと限定させていただきます。ご理解及び

ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 ４ 次年度について 

・ ４月７日からの新年度スタートは、現段階では通常どおりとなります。状況によっては変更があ

るかもしれませんので、緊急メール及びホームページを注視ください。 

・ 児童は４月７日の登校後、現在の教室に入ってください。その後、担任発表と教室や靴箱等の移

動を行います。 

・ 例年ですと新６年生（現在の５年生）は４月３日（金）９時に登校し、入学式等の準備を手伝う

ことになっています。この準備の手伝いを要請するかどうかは、今後の状況によりますので、決

定次第、緊急メール及びホームページでお知らせします。 

・ ３月末人事異動に伴う教職員の挨拶は、ホームページの学校通信のフォルダーにアップしますの

で、ご覧ください。 

重要 

今後も、随時情報を発信いたしますので、緊急メール及びホームページを注視ください。 


